
1.

Název

Sídlo:

lč:

Dlč:

zADÁVAcí ooruMENTACE

č,.vz2o240o2

NA sEKToRoVoU (PoDLlMlTN í) zAKÁzKU

Dodávka zemního plynu pro rok 2025

ldentifikační údaje zadavateIe a kontaktní osoby zadavatete

Želivská provozní a.s.

K Horkám 16/23, Praha 10 - Hostivař, PsČ 1o2 oo

29L3L804

c2291,31 804

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19766
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva
Mgr. Luděk Jeništa, 1. místopředseda představenstva
lng. Jiří Rosický, 2' místopředseda představenstva
prof. RNDr. Jakub Hruška, CSc., člen představenstva
Ladislav Med, člen představenstva
za společnost podepisujídva členové společně

Bankovní spojení: KB, a.s. č.ú' to7-128o55o297/o1oo

Kontaktní osoba: lng. Eva Schutová, tel: +420 6ot g42 0O4, e-mail: schutova@ze|ĺvska.cz

(dále jen zadavatel)

2. Výzva k podání nabídky

Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat sektorovou (podlimitní) zakázku s názvem Dodávka zemního
plynu pro rok 2025 a tímto Vás vyz'ivá k podání nabídky v tomto výběrovém ŕízeni.

Zadavatel prohlašuje, že tato veřejná zakázka je zadavatelem určena jako sektorovázakázka dle Ş 151
Zákona č,. L34/2oL6 Sb. o zadáváníveřejných zakázek,v platném znění a jejíž předpokládaná hodnota
nedosahuje finančního limĺtu dle s25zzvz.

Pro účely této VýzVy majípojmy,,uchazeč" a ,,dodavatel" stejný význam.

3. lnformace o druhu a předmětu veřejné zakázky

Režim veřejné zakúzky: sektorová podlimitní zakázka

Druh veřejné zakózky:
Před mět veřejné za kózky:

słęłĺetł+ĺtłłĺee/d o d á v ky/sl+žĘ
Předmětem veřejné zakázky je dodávka zemního plynu včetně
zajištěnídistribuce plynu do odběrných míst zadavatele.
Předmětem veřejné zakázky je dodávka zemního plynu včetně
zajištění distribuce plynu do odběrných míst pro zadavatele
a převzetí odpovědnosti za odchylku podle zákona č.2LL/21I1sb.,
ktenim se mění zákon č. 458l2ooo Sb., o podmínkách podnikání
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně
něktených zákonů (energetický zákon), Ve znění pozdějších
předpĺsů, a vyhlášky č'.34912075 Sb., o pravĺdlech trhu s plynem ve
znění pozdějších předpisů a ve smyslu vyhlášek Energetického

1

SpecifÍkace předmětu plnění:



regulačního úřadu ve znění pozdějších předpisů. Realizacíveřejné
zakázky zajistí zadavatel dodávku zemního plynu jako média
potřebného pro vytápění objektů sloužících k technologickému
procesu úpravy surové vody odebírané z vodárenské nádrže Švihov
na vodu pitnou a ostatní provozní potřebu.

Předpokládaný celkový objem nakoupeného zemního ptynu: 6000
MWh. Předpokládaný objem je podrobnějĺ specifikován v Příloze
č. 4b _ Plán spotřeby 2025.

Jedná se o 1 velkoodběr, který je blíže specifikován v Příloze č' 4a _
Specifikace odběrného místa, spotřeba 2023 této Zadávací
dokumentace. odběrné místo zadavatele je částí prvků kritické
infrastruktury, poskytnutí Přílohy č. 4a a Přílohy č. 4b slouží pouze
jako podklad pro podání nabídky a iejí poskytnutí třetím osobám
je nepřípustné.

Vyúčtování dodávek zemního plynu bude prováděno
skutečně odebraného m nožství.

od 1. 1. 2025 do 37. IZ. 2OZs

odběrné místo zadavatele, blíže specifikované v Příloze č. 4a _
Specifikace odběrného místa, spotřeba 2oz3 této Zadávací
dokumentace

Ne

Ne

Ne

nástroje E-ZAK

URL zakázky

podle

Před pokláda n ő doba pl něn í :

MÍsto plnění:

P ř í p ust n ost va rÎ a nt n ostÍ n a b íd ky :

Rozdělení zakőzky na části:

opční právo:

Výsl ed ek výběrového řízen í : Uzavření smlouvy s 1 (jedním) vybraným (vítězným) uchazečem.
Vybraný uchazeč bude mít plnou odpovědnost za plnění veřejné
zakázky

Jednáníjménem či za uchazeče

V případech, kdy tato ZD požaduje uchazečem podepsanou lĺstinu, která tvoří součást nabídky (např.
návrh smlouvy, čestné prohlášení), musí být taková listina podepsána osobou oprávněnou jednat
jménem či za uchazeče; nenĹli lĺstina podepsána v případě uchazeče _ fyzické osoby samotným
uchazečem nebo jeho prokuristou a v případě uchazeče - právnické osoby statutárním orgánem
uchazeče resp. jeho členem/členy nebo prokuristou uchazeče, musí být v nabídce předloŽena platná
a účinná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii dokládající oprávnění osoby jednat za
uchazeče v příslušném rozsahu'

4.

5. Lhůta a místo podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek: 7. 6.2024 do 10.00 hodin
Způsob podání nabídek: Elektronicky prostřednictvím elektronického
dostupného na https://zakazkv.zelivska.czlprofile displav 2.html pod
https://za kazkv.zelivska.czlv200000174

2



Podrobnějšíinformace o fungováníelektronického nástroje E_ZAK jsou uvedeny v čl. 12.3 této zadávací
dokumentace

Nabídky musí být zadavateli doručeny do konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku podanou po
uplynutí lhůty pro podání nabídek se poh|íží, jako by nebyla podána.
Lhůta a způsob prokázání splnění kvalifikace je shodná se lhůtou pro podání nabídek. Doklady
a informace prokazujícísplnění kvalĺfikace musí být součástí nabídky.
otevírání nabídek bude zahájeno ihned po skončení lhůty pro podání nabídek. otevírání nabídek je
neveřejné.

6 odpovědné zadávání

Zásady sociálně odpovědného zadávání, enviromentální odpovědného zadávání a inovací.
Dodavatel jako součást nabídky předloží čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění
veřejné zakázky, které tvoří přílohu č. 5 této zadávacídokumentace.

7. Požadavky na prokázání sptnění kvalifikace

7.7

Splněním kvalifĺkace se rozumí:

. splněnízákladnízpůsobilosti
o splnění profesní způsobĺlosti
o splněnítechnickékvalifikace

7.2 Zókladní způsobÍlost

Zadavatel požaduje, aby splnění základní způsobilosti prokázal uchazeč předložením čestného
prohlášení, které tvoří Přílohu č' 2 této ZD, podepsaného uchazečem o tom, že uchazeč:

a) nebylv zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízenípravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č.. 134/201'6 Sb., o zadáváníveřejných
zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným
odsouzením se nepřihlíží,

b) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek,

c) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojĺstném nebo na
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůčĺ němu nařízena
nucená správa podle jĺného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu
země sídla dodavatele.

7,3 Profesní způsobilost

Zadavatel požaduje, aby splnění profesní způsobilosti prokázal uchazeč předložením:
. výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, a současně
o dokladu o oprávnění k podnikání, z něhož musí vyplývat, že uchazeč má oprávnění

k podnikánív rozsahu odpovídajícím celému předmětu této veřejné zakázky (lĺcence

3



ERÚ, výpis ze živnostenského rejstříku) dle zákona č. zLLlłO1'L Sb., kteąłm se mění
zákon č. 45812000 sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně něktených zákonů (energetický zákon)

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění
kvalifikace (tj. ke dni konce lhůty pro podání nabídek), starší 90 kalendářních dnů.

7.4 Technickákvalifikoce

7.4.7 Seznam významných služeb
Seznam významných dodávek je Dodavatel povinen předložit v následující struktuře:

e název objednatele,
o popis každé poskytované dodávky,
r ce|kový rozsah plnění dodávky (ve finančním vyjádření v Kč),
o doba poskytnutí dodávky

Dodavatel může seznam významných dodávek doložit také čestným prohlášením dodavatele
(Příloha č. 3 ZD)

Dodavatel předloží seznam alespoň 3 významných dodávek v oblasti sdružených služeb
dodávky plynu, poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech, s uvedením jejĺch rozsahu
a doby poskytnutí. Za vrýznamnou dodávku bude považováno uzavření smIouvy o dodávce
plynu s minimáIním množstvím 3000 MWh/rok.

7.5 Nepřípustnostsčítání reference
V rámci prokazování splnění kvalifikace není přípustné tzv. sčítání referencí v rámci technické
kvalifikace pomocí více osob (dodavatelů). Toto platí jak pro případ prokazování částĺ technické
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, tak pro případ podání společné nabídky více dodavatelů.
Pro odstranění pochybností zadavatel příkladem uvádĹ že v tomto smyslu není přípustné prokázat
např. požadavek na prokázánínejvýznamnějších dodávky (referencí) s rozsahem plněnímin. 40 mĺlĺonů
Kč bez DPH u jedné konkrétní zadavatelem požadované reference tak, že jedna osoba (dodavatel)
prokáže takovou referenci v hodnotě 25 milionů Kč bez DPH a jĺná osoba (např. jĺný dodavatel při
podávání společné nabídky) prokáže takovou referenci v hodnotě 15 milionů Kč bez DPH.

7.6 Prokazování kvalifikace pomocív,Úoisu ze seznamu kvalifikovdnlich dodavatelů
Uchazeč je oprávněn v rozsahu a za podmínek, které stanoví zákon, využít k prokázání splnění
kva l ifikace výpis ze sezna m u kva l ifi kova ných dodavatel ů.

7.7 Prokazovóní kvdlifikace prostřednictvím subdodavatete. společná nąbídka
NenĹlĺ uchazeč schopen prokázat splnění určité části kva|ifĺkace, a to profesnízpůsobilosti dle čl. 7'3
svýjĺmkou výpisu z obchodního rejstříku nebo technické kvalĺfikace dle čl.7.4 v plném rozsahu, je
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednĺctvím subdodavatele. Uchazeč
je v takovém případě povinen zadavateli předložit v nabídce:

o příslušné doklady prokazujícísplnění kvalifikačních předpokladů subdodavatelem,
o kopĺi výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm subdodavatel zapsán; výpis z obchodního

rejstříku nesmí být k poslednímu dnĺ, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (tj. ke

4



dni konce lhůty pro podání nabídek) starší90 kalendářních dnů, případně výpis z jĺné obdobné
registrace a

o smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí
plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutívěcí či práv, s nĺmiž bude
uchazeč oprávněn disponovat v rámci plněníveřejné zakázky,a to alespoň v rozsahu, v jakém
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají
společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základní způsobilosti dle čl' 7'2
a profesní způsobilosti spočívající ve výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, v plném
rozsahu.

Splnění ostatní kvalifikace musí prokázat všichni uchazeči společně. V případě prokazování splnění
kvalĺfikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použĺje obdobně předchozí
odstavec.

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika uchazeči, jsou zadavateli
povinnĺ předložit v nabídce:

o doklady prokazujícími splněnízákladní způsobilosti, a
o smlouvu o společném plnění uzavřenou všemi dodavateli podávajícími společnou nabídku, ve

které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a třetím osobám
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislostĺ s touto veřejnou zakázkou zavázáni
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jĺných
závazkťl vyplrývajících z veřejné zakázky.

8. Hodnotící kritéria

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této sektorové podlĺmĺtníveřejné zakázkyje ekonomická
výhodnost nabídky. Ekonomickou výhodností nabídky se pro účely této části rozumí nejnižší nabídková
cena' Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH a bez daně z plynu
za l MWh.

9. Návrh smlouvy

Součástí nabídky bude návrh smlouvy o dodávce plynu na dobu určitou (dále jen,,smlouva,,).
9.1 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou

prokazatelně oprávněnou jednat za uchazeče; v takovém případě doloží uchazeč toto oprávnění
v originálu či v kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením
řádného návrhu požadované smlouvy. Podává-li nabídku více uchazečů společně (jako sdružení
uchazečů), návrh smlouvy musí být podepsán statutárními orgány nebo osobami prokazatelně
oprávněnýmĺ jednat za uchazeče všech uchazečů, kteří tvoří sdružení nebo uchazečem, ktený byl
ostatními členy takového sdružení k tomuto úkonu písemně zmocněn.

9.2 Návrh smlouvy a jeho přílohy musí po obsahové stránce odpovídat ostatním údajům obsaženým
v nabídce uchazeče. Návrh smlouvy a požadované přílohy nesmívyloučit či žádným způsobem
omezovat oprávnění zadavatele, uvedená v této Yýzvě; v opačném případě nabídka nesplňuje
zadávací podmínky a bude vyřazena.

5



9.3 Návrh smlouvy musí splňovat náležitosti sso energetického zákona, zejména musí obsahovat
základníinformace o dodavateli, regĺstračníčíslo subjektu dle vyhlášky Energetického regulačního
úřadu č. 4o8/2ol5 Sb., o pravidlech trhu s elektřinou v platném znění, jména a kontakty
pověřených zástupců smluvních stran, nabídkovou cenu Ve struktuře dle této ZD, závazek
dodavatele dodávat elektrĺckou energĺi dle podmínek ZD.

Návrh smlouvy bude obsahovat mimo jiné i níže uvedená ustanovení:
9'4 Dodavatel bere podpisem smlouvy na vědomí, že odběratel má schválený Etický kodex zahrnující

zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a další zásady
chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a zavazuje se seznámit
se zněním Etĺckého kodexu umístěným na www.vodazelĺvka.cz.

9.5 Dodavatel se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke
spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být
kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestníodpovědnosti právnických osob
č,.478/2oL7 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

9.6 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby uzavřená Smlouva byla zveřejněna za podmínek
stanovených obecně závaznými právními předpisy a za předpokladu, že je zveřejněníobligatorní.
Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou barvou považují obě strany za neveřejný
a V textu bude takto označený text nahrazen znaky,,x,,.

Platební podmínky:
9.7 Cena za dodávku bude hrazena na základě daňových dokladů vystavených dodavatelem dle

skutečné spotřeby a jednotkové ceny uvedené v nabídce dodavatele. Splatnost daňového dokladu
(faktury)je 30 dnů od data doručeníodběrateli.

9.8 Zadavatel připouští možnost úhrady dodávky formou zálohových plateb. Výše zálohové platby
bude nastaven na 80 % předpokládané platby za dané období. Splatnost záloh bude k 15. dni
kalendářního měsíce. Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování (faktury),
ve kterém budou zaúčtovány řádně zaplacené zálohy. Zúčtovací faktura bude splatn á do 2t
kalendářních dní ode dne vystavení.

10. Požadavky na zpracování nabídkové ceny

10.1 Účastník je povĺnen předložit návrh smlouvy, která bude respektovat veškeré zadávací
podmínky stanovené v této ZD a jejích přílohách. Účastník je současně povinen zapracovat
veškeré obchodnípodmínky, které se k předmětné smlouvě budou Vztahovat.

Lo'z Nabídková cena bude v nabídce stanovena v souladu s podmínkami uvedenými v ZD jako
nejvýše přípustná částka za plnění konkrétní veřejné zakázky.

10'3 Nabídkovou cenou se rozumí cena V Kč bez DPH a bez daně z plynu za L MWh dodaného
zemního plynu.

Nabídková cena představuje maximální výši za 1 MWh s platností po celou dobu trvání
smlouvy.

Nabídková cena bude v nabídce uvedena v návrhu smlouvy a krycím listu'
Nabídková cena musí být stanovena bez vazby na změny kurzů zahraničních měn'

1.O.4

L0.5

10.5

6



11. Vysvětlení a změny zadávací dokumentace

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Žádost
o vysvětlenízadávací dokumentace musí být dodavatelem podána písemně.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručí dodavatel prostřednĺctvím nástroje elektronĺckého
nástroje E_ZAK. Podrobnější informace o fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl.
12.3 této zadávací dokumentace.

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro
podání nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky, případně
související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení písemné žádosti dodavatele'

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku dle předchozí věty zadavatel
uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil tuto zadávací dokumentaci.

Nabídky podané uchazeči musí být v souladu s případnými změnami. Z tohoto důvodu zadavatel
upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém budou
případné dodatečné ĺnformace k zadávacím podmínkám zveřejňovány.

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházen í a zákazu
diskriminace v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být veškerá komunikace se
zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkolĺv další způsob, např. osobníjednání apod., je
vyloučen.

12. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, elektronická komunikace

72.7 lazvk nabídkv
Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce; s výjimkou uvedení v České republice běžně
užívaných anglických odborných výrazů v relevantním oboru

72.2 Způsob a Íormd zpracování nabídkv
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, ktený podal nabídku V tomto výběrovém řízení,
nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jĺný uchazeč v tomto výběrovém řízení
prokazuje kvalifikaci. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšímĺ uchazeči,
nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč V tomto výběrovém řízení prokazuje
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí.

Uchazeči nabídku podávají písemně. Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídky
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E_ZAK pro zadávání veřejné zakélzky
dostupné na profilu zadavatele https://zakazkv.zelivska.czlprofĺle dĺsplav 2.html a URL zakázky
https://za kazkv.zel ivska.czlv200000174.

Požadavkv na iednotné uspořódónĺ nabídkv

Zadavatel požaduje, aby byla nabídka předložena v následující struktuře:

7



o Nabídka předmětu díla (krycílist Příloha č. 1ZD)
o Návrh smlouvy podepsaný uchazečem
o Doklady k prokázánísplnění kvalifikace (Příloha č. 2, Příloha č' 3 ZD)
o Čestné prohlášení k odpovědnému plnění (Příloha č' 5)
. ostatní dokumenty (jakékoli další listiny, např' plná moc zmocněnce)

72,3 Elektronickó komunikace

Veškerá vzájemná komunĺkace mezi zadavatelem a dodavateli (zájemci o zakázku) probíhá výhradně
elektronicky, zejména prostřednictvím elektronĺckého nástroje E-zAK (Zadavatel doporučuje
dodavatelům používat pro komunikaci se zadavatelem taktéž tento nástroj), na kterém je provozován
profĺl zadavatele, případně prostřednĺctvím datové schránky či e-mailové adresy kontaktní osoby
zástupce zadavatele. Jiný způsob komunikace, s výjĺmkou prohlídky místa plnění, není možný.

Elektronický nástroj je dostupný na internetové adrese profĺlu zadavatele
a splňuje podmínky dle s 213 zzvz, jakož

i příslušných ustanovenívyhlášky č.260/2076 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se
elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.

Pokud je třeba přiložit dokument, kteý je pouze v lÍstinné podobě, je nutné provést jeho konverzĺ do
elektronické podoby. Výjimkou jsou případy, kdy zadavatel nepožaduje originót dokumentu _ pak je
možné přiložit prostý scan. Elektronické dokumenty se přikládajív elektronĺckém originóIe.

Veškeré písemnosti zaslané prostřednictvím elektronĺckého nástroje E-ZAK se považují za řádně
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemností v elektronĺckém
nástroji E-ZAK. Na doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena,
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovĺ odeslal na kontaktní e-mailovou adresu
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronĺckém nástroji E-ZAK byla doručena nová
zpráva, či nikoliv.

Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést
a dokončĺt tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-1AK,
uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal z veřejně přístupných zdrojů' Je povinností
každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní
údaje zkontroloval a případně upravil či doplniljiné.

Za řádné a včasné seznámení se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím
elektronického nástroje E-ZAK jakož isprávnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá
vždy dodavatel.

Veškeré technické požadavky pro podání nabídky přes systém E-ZAK jsou popsány zde:
https://zakazkv.zelivska'cz/manual.html (pozn.: maximální velĺkost jednoho souboru je cca 25 MB).
V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se účastník obrátĺt na technickou
podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 7o2779, nebo e-mailu: podpora@ezak'cz

I



NenĹli v ZD uvedeno jinak, může být nabídka zpracována pouze v některém (některých)
z akceptovatelných formátů, tj. v prostředí Microsoft office (Word, Excel), open office, a dále
formátech PDF, JPEG, GlF, nebo PNG.

šifrování nabídky proběhne na elektronlckém nástroji automaticky

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka (anijednotlivé dokumenty obsažené v nabídce) byla dodavatelem
podepsána prostřednictvím uznávaného elektronĺckého podpisu dle zákona č' 2g7/2016 sb.,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů'

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje
dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení, aby byla nabídky podána ve lhůtě
pro podánínabídek.

13. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatetem

73.7 Změna podmínek, zrušení v,Úběrového řízení
Zadavatel si vyhrazuje tato práva:

o zrušĺt toto výběrové řízeníaž do doby uzavření smlouvy, a to ĺ bez uvedenídůvodů

73.2 Doplnění Ínformací a dokladů, wloučení
Zadavatel si vyhrazuje tato práva:

o ověřit si informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob; uchazeč se podáním nabídky
zavazuje V tomto ohledu poskytnout zadavatelĺ veškerou potřebnou součinnost,

o vyžádat si od uchazeče předložení v jeho nabídce chybějících čĺ neúplných dokladů a/nebo
informací a/nebo vyžádat si objasnění údajů uvedených uchazečem v nabídce v přiměřené
lhůtě stanovené zadavatelem či jím jmenovanou komisí; tímto způsobem však nelze měnit
nabídkovou cenu ani její části. NevyhovĹli uchazeč žádosti na předložení takových dokladů
a/nebo informací a/nebo žádosti o objasnění údajů řádně a včas, zadavatel tohoto uchazeče
vyloučíz účasti V tomto výběrovém ŕízení,

' Vyloučit uchazeče z účasti V tomto výběrovém ŕízení, nesplňuje-li jeho nabídka podmínky
a požadavky uvedené V této ZD, a to i bez předchozího vyŽádánídokladů a/nebo informací dle
předchozí odrážky,

' V případě, že zadavatel čĺ jím jmenovaná komise posoudí výši nabídkové ceny uvedené
v nabídce uchazeče jako mimořádně nízkou nabídkovou cenu Ve vztahu k předmětu veřejné
zakázky, vyžádat si od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši
nabídkové ceny podstatné v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem či jím jmenovanou
komisí. NeodůvodnĹli uchazeč písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu Ve stanovené
lhůtě a/nebo posoudĹli zadavatel či jím jmenovaná komise zdůvodnění uchazeče jako
neopodstatněné (zdůvodnění mĺmořádně nízké nabídkové ceny může být vzato v úvahu pouze,
jestliže je tato cena zdůvodněna objektivnímĺ příčĺnami), zadavatel tohoto uchazeče vyloučí
z účasti V tomto výběrovém řízení.

o u vybraného dodavatele před uzavřením Smlouvy bude provedena kontrola skutečných
majitelů. Zadavatel výslovně stanovuje, že v rámci tohoto procesu bude prověřovat, zda se na

9



vybraného dodavatele nebo jeho poddodavatele nevztahují vnitrostátní sankční opatření,
sankční opatření Evropské unie či mezinárodní sankční opatření, ktenýmĺ je Česká republika
vázána, zejm. pak sankční opatřenívyplývajícíz Nařízení Rady (EU) 2o22/576ze dne 8. 4' zo2Ż
(dále jen ,,Sankce"). V případě, že by plnění vybraného dodavatele či jeho poddodavatele
znamenalo porušení Sankcí či bylo V rozporu s jejich účelem, představuje tato skutečnost
porušení zadávacích podmínek zakládající důvod pro vyloučení vybraného dodavatele ze
zadávacího řízení.

73.3 Další próva

Zadavatel si vyhrazuje tato práva:

' nevracet uchazečům podané nabídky, neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží
na účast V tomto výběrovém ŕízení.

14. PříIohy zadávací dokumentace

Přílohy této ZD tvoří:

Příloha č. 1 Vzor-Krycí list nabídky
Přílohač.2 čestnéprohlášenízákladnízpůsobĺlost
Příloha č. 3 čestné prohlášení technická kvalifikace - seznam významných dodávek
Příloha č.4a
Příloha č.4b
Příloha č.5

V Praze dne 16. 5.2024

odběrná místa zadavatele
Plán spotřeby 2025
čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plněníveřejné zakázky

G'{
Mgr. Mark Rieder

předseda představenstva

Želivská provozní a.s.

lng. Jiří Rosický
2. místopředseda představenstva

Želivská provozní a.s.

10


